
DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě 0 dílo Č. DS 202100670, CJ MML 110092/21 

kterou uzavřely podle občanského Zákoníku (Zák. č. 89/2012 Sb., ve Znění pozdějších 
předpisů) níže uvedené Smluvní Strany: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 
460 59 Liberec I- Staré Město, ' 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ICO: 00262978 
DIČ;
bankovní Spojení: č.ú. 
d le jen „objednatel“ 
na Straně jedné 

Ing. Filip Poříz 
 463 31 Chrastava 

IČO; 13484800 
DIČ:
bankovní spojení: GE Money Bank, č.ú. 
dale jen ,,zhot0vitel“ 
na Straně druhé 

I. 

Úvodní ustanovení 
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20. 8. 2021 Smlouvu o dílo č. DS 202100670, CJ MML 110092/21, jejímž předmětem bylo vyhotovení znaleckých posudků V Souvislosti 
S převodem spoluvlastnických podílů na bytových domech a převodem pozemků. 

II. 

Změna smlouvy 
Smluvní Strany se S ohledem na zpětnou registraci zhotovitele k dani Z přidané hodnoty ke 
dni 1. 12. 2021 dohodly na následující změně Smlouvy: 

Na konec článku ,,VI. Cena díla" Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 6.6. následujícího 
znění: 

6. 6. Stane-li se zhotovitel v době platnosti této Smlouvy plátcem daně Z přidané hodnoty 
(DPH), je oprávněn k ceně dle ujednání odst. 6.1. tohoto článku této Smlouvy přıpočíst DPH 
v zákonem stanovené Sazbeˇ a výši. Pokud plátcem DPH nebude, sazba DPH Se nepřipočte. 

III. 
Ostatní ustanovení 

Vzhledem ke skutečnosti, že se zhotovitel stal plátcem DPH zpětně ke dni 1. 12. 2021, 
objednatel V souladu S obecně závaznými právními předpisy, Zejména Zákonem č. 23 5/2004 



Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí, aby zhotovitel ve lhůtě 
třiceti (30) dní od účirmosti tohoto dodatku vystavil dobropisy k daňovým dokladům 
vystaveným za plnění uskutečněná poté, co Se již zhotovitel Stal plátcem DPH, a dále vystavil 
nové daňové doklady S uvedením příslušné výše DPH za tuto dobu, případně provedl jiná 
vhodná opatření V souladu S obecně závaznými právními předpisy. 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ujednání smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným V tomto dodatku, se 
nemění, zůstávají nadále V platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

2. Smluvní strany prohlašují, že se Seznámily S celým textem tohoto dodatku a S celým jeho 
obsahem souhlasí, jsou si Vědomy veškerých důsledků pro ně Z dodatku vyplývajících. 
Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl Sjednán V tísni, ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 

V. 
Doložky 

1. Smluvní Strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně metadat bude uveřej něn v registru 
smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

2. Smluvní Strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje V dodatku, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas S jejich uveřejněním a za Souhlas subjektu údajů. 

3. Dodatek nabývá účirmosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 Zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

4. Tento dodatek je uzavírán na základě usnesení Rady statutámího města Liberec č. 793/2022 
ze dne 16. 8. 2022. 

27. n9.,zıú
V Liberci dne 21.- U9. 2022 V Liberci dne 

/ıfłng. F ıi øřiz STA U ÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
_ 
(zh t i el) In . Jaroslav Zámečník, CSc. 

' primátor mesta 
(obj ednatel)


